
OBEC VELKÁ POLOM 

Opavská 58, 747 64 Velká Polom 

1 

 

 

VEŘEJNÁ VÝZVA 
 

Starostka obce Velká Polom vyhlašuje v souladu s § 6 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 

územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnou výzvu na obsazení pracovního místa úředníka v rámci Obecního úřadu Velká 

Polom. 

 

Číslo výběrového řízení:  1/2025 

Druh práce:    referent / úředník stavebního úřadu 

Úsek úřadu:    stavební úřad 

Místo výkonu práce:  Obec Velká Polom – Obecní úřad Velká Polom, Opavská 58, 

Velká Polom 

 

Předpoklady: 

− dle § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, ve znění 

pozdějších předpisů, 

− fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let, 

− je stáním občanem České republiky, občanem jiného členského státu Evropské unie 

nebo občanem státu, který není smluvním státem Dohody o Evropském hospodářském 

prostoru, případně fyzická osoba, která je cizincem a má v České republice povolen 

trvalý pobyt, 

− způsobilost k právním úkonům (svéprávnost) 

− bezúhonnost 

− ovládá jednací jazyk 

 

Požadovaná kvalifikace: 

Kvalifikační požadavky pro výkon činnosti na úseku stavebního řádu splňuje fyzická osoba, 

která 

a) má osvědčení zvláštní odborné způsobilosti pro správní činnost stavební řád a vyvlastnění 

podle jiného právního předpisu, nebo osvědčení o úspěšném vykonání úřednické zkoušky pro 

obor státní služby, jehož součástí je stavební řád, 

b) splňuje kvalifikační požadavky vzdělání podle tohoto zákona a 

c) splňuje kvalifikační požadavky praxe podle tohoto zákona 

(ve smyslu § 30a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění). 

  

Jiné požadavky:   

samostatnost, přesnost a pečlivost v práci, aktivní uživatelská znalost práce na PC (zejména 

Word, Excel, Outlook), 

výhodou znalost zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 

a řízení o nich,  

komunikační a organizační schopnosti, vysoké pracovní nasazení, schopnost samostatné i 

týmové práce, odolnost vůči stresu, 

výhodou je zkouška zvláštní odborné způsobilosti, praxe ve veřejné správě vítána. 

 

Uchazeč je povinen podat písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti:  

− přesné označení veřejné výzvy, 

− jméno, příjmení, příp. titul, 



OBEC VELKÁ POLOM 

Opavská 58, 747 64 Velká Polom 

2 

 

− datum a místo narození,  

− státní příslušnost,  

− místo trvalého pobytu, 

− doklad prokazující totožnost a státní občanství a, je-li zájemcem cizinec, který není 

občanem členského státu Evropské unie nebo občanem státu, který je smluvním 

státem Evropského hospodářského prostoru, též doklad o povolení k trvalému pobytu 

− e-mail,  

− datum a vlastnoruční podpis. 

 

Přihláškou se rozumí samostatný doklad, nelze jej nahradit údaji uvedenými v životopise, 

osobním dotazníku, průvodním dopise apod. (je možné použít formulář dostupný ke stažení 

na webových stránkách obce, cesta: Pro občany – Formuláře - Veřejná výzva - uchazeč o 

zaměstnání). 

Požadované doklady připojené k přihlášce:  

− strukturovaný životopis s údaji o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 

a dovednostech, 

− originál nebo ověřená kopie výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíce 

(doklad lze při podání přihlášky nahradit čestným prohlášením o bezúhonnosti. 

Zájemce předloží originál nebo ověřenou kopii dokladu územnímu samosprávnému 

celku nejpozději před uzavřením pracovní smlouvy). U cizinců též obdobný doklad 

osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem ne starší 3 měsíce. Pokud takový 

doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením.  

− doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání (doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání lze 

při podání přihlášky připojit v prosté kopii. Zájemce předloží originál nebo ověřenou 

kopii dokladu územnímu samosprávnému celku nejpozději před uzavřením pracovní 

smlouvy) 

− vyjádření uchazeče, ve kterém uvede souhlas či nesouhlas se zpracováním 

a nakládáním osobních údajů uchazeče v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Předpokládané datum vzniku pracovního poměru:    

od 01.07.2025 nebo dle dohody, pracovní poměr bude sjednán na dobu neurčitou 

 

Platové zařazení:  

10. platová třída podle délky uznané praxe v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o 

platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění 

 

Lhůta pro doručení přihlášky na obecní úřad:   

do 22.05.2025 do 11:00 hodin 

 

Způsob podání přihlášky:  

osobním doručením na podatelnu obecního úřadu nebo prostřednictvím nositele poštovní 

licence v zalepené obálce označené „NEOTVÍRAT - Veřejná výzva – úředník obce 

č. 1/2025“, s uvedením adresy uchazeče. 

 

Adresa pro zaslání přihlášky:  

OBEC VELKÁ POLOM, OBECNÍ ÚŘAD VELKÁ POLOM, OPAVSKÁ 58, 747 64 

VELKÁ POLOM 



OBEC VELKÁ POLOM 

Opavská 58, 747 64 Velká Polom 

3 

 

 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo tuto veřejnou výzvu i bez uvedení důvodu kdykoliv v jejím 

průběhu zrušit nebo nevybrat žádného uchazeče.  

 

Uchazeči, kteří nebudou vybráni, si mohou doklady zaslané k veřejné výzvě vyzvednout 

v kanceláři č. 1 Obecního úřadu Velká Polom, a to nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy na jimi 

v přihlášce uvedenou e-mailovou adresu bylo zasláno rozhodnutí o výsledku veřejné výzvy. 

Po uplynutí této lhůty budou nevyzvednuté doklady skartovány. 

 

Bližší informace: 

Ing. Kateřina Honajzrová, t.č. 608 745 118, email: starosta@velkapolom.cz 

 

Ve Velké Polomi dne 05.05.2025 

 

 

 

 

Ing. Kateřina Honajzrová, v.r. 

starostka obce 

 

 


